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Forord 

Danmarks Statistik producerer statistiske oplysninger om forhold inden 
for næsten alle samfundsområder. Det kan dog være vanskeligt at over-
skue, hvor man finder de oplysninger, man har brug for. 
 
Vejviser i statistikken har til formål at gøre dette lettere. Bogen indehol-
der en oversigt over Danmarks Statistiks produkter og organisation og 
gør det derved lettere for brugerne at finde frem til de oplysninger i 
Danmarks Statistik, man søger.  
 
Bogen indledes med et generelt afsnit om Danmarks Statistik, der rede-
gør for organisationens opbygning og aktiviteter. Herefter følger et af-
snit om Danmarks Statistiks informationsvirksomhed, der omfatter 
hjemmeside, papir- og elektroniske publikationer og bibliotek. Efterføl-
gende oplyser vi om Danmarks Statistiks servicevirksomhed, hvilket vil 
sige de servicetilbud, De som bruger kan benytte Dem af. Fx den gratis 
Statistikbank på Internettet, specialundersøgelser på særlige områder. 
 
Basis i bogen er en systematisk gennemgang af de statistikker, som i dag 
indgår i Danmarks Statistiks løbende produktion. For hver statistik 
bringer vi en kort beskrivelse af dens formål og historie, indhold og kil-
der samt hvornår og hvor den udkommer. Til hver statistik er der 
knyttet en kontaktperson, som De altid er velkommen til at kontakte, 
hvis De har spørgsmål. 
 
Der er desuden mulighed for - via Internettet - at læse flere detaljerede 
oplysninger om de forskellige statistikker. Under Vejviser i statistikken 
på Danmarks Statistiks hjemmeside: www.dst.dk, er der for hver enkelt 
statistik udarbejdet en varedeklaration, der bl.a. fortæller mere om sta-
tistikkernes brugere, anvendelsesmuligheder og pålidelighed.  
 
Vejviser i statistikken er redigeret i Danmarks Statistiks Formidlings-
center af fuldmægtig Ulla Agerskov og kommunikationsmedarbejder 
Anja Bøggild under assistance fra bibliotekar Anne Hermann og kontor-
fuldmægtig Ann-Britt Kimer. 
 
Danmarks Statistik, november 2001 
 
 
 
Jan Plovsing  
  Leon Østergaard 
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